- di dare atto che con separata determinazione si provvederà a dare avvio a nuova procedura
di affidamento;

Ritenuto dover procedere con sollecitudine all’affidamento dell’intervento;

Considerato che ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs n. 50/2016, il valore dell’appalto IVA esclusa è
pari a € 470.582,53, (euro quattrocentosettantamilacinquecentottantadue/53), di cui €
11.080,90 (euro undicimilazeroottanta/90) per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto che l’appalto prevede, inoltre, per la ditta appaltatrice, il recupero del materiale
ghiaioso situato sui terreni oggetto d’intervento, per il quale dovrà corrispondere al Comune di

[...]

1, comma 2, lett. b), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 63 del D. Lgs. 18/04/2016, n.
50, per l’individuazione dell’affidatario dei lavori per  “AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO
UBICATO NEL CAPOLUOGO – I STRALCIO”, per un importo complessivo pari a € 470.582,53

(euro quattrocentosettantamilacinquecentoottantadue/53), di cui € 11.080,90 (euro
undicimilazerottanta/90) per oneri delle sicurezza, oltre iva come per legge, con applicazione
del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis) del D. Lgs 50/2016;
3. di stabilire, nel rispetto dell’art.

[...]

CAPOLUOGO – I STRALCIO” all’ IMPRESA RAUCCI MARIO, con sede legale in Via San Giuliano
n° 26 – 81025  Marcianise (CE), P.IVA:  02518500612, per un importo pari a € 313.687,98 oltre
alla somma di € 11.080,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale
complessivo a base di contratto di € 324.768,88 (diconsi Euro
trecentoventiquattromilasettecentosessantotto/88)
4. di prendere atto che le economie scaturite dal ribasso d’asta e dal risparmio i.v.a. sui lavori
di computo, risultano essere pari ad € 160.395,01;
5. di prendere atto del seguente nuovo quadro economico a seguito gara:

A) LAVORI

A.1 – Importo complessivo dei lavori da computo metrico € 470.582,53